
DECRETO U. DE C. Nº 2015 057

VISTO:

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en Nota
DISE Nº 0148/2016 de 18 de abril de 2016, en orden a otorgar al alumno Oscar
Elías Aranda Yebul, de la carrera de Ingenieria Civil Mecánica, la “Beca de
Excelencia Musical Wilfried Junge año 2016"; lo dispuesto en el Reglamento de la
señalada Beca, aprobado por Decreto U. de C. Nº 2013-118 de 4 de diciembre de
2013; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de 2014 y lo

dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otórgase la “BECA DE EXCELENCIA MUSICAL WILFRIED JUNGE

2016”, al alumno Oscar Elias Aranda Yebul, de la carrera de Ingenieria Civil
Mecánica.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a los

Decanos y Decenas de Facultades; al Director de Docencia; a la Directora de Servicios Estudiantiles;
al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil y al

Contralor Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción, 03 de mayo de 2016.

/)
0 LAVANCHY

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector dela NIVEREI_DAD DE CONCE CION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

-————-—x

MSMCICRP/Il%H/nam.



DECRETO U. DE C. Nº

VISTO:

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en Nota
DISE Nº 0148/2016 de 18 de abril de 2016, en orden a otorgar al alumno Oscar
Elías Aranda Yebul, de la carrera de Ingeniería Civil Mecánica, la “Beca de

Excelencia Musical Wilfried Junge año 2016"; lo dispuesto en el Reglamento de la
señalada Beca, aprobado por Decreto U. de C. Nº 2013-118 de 4 de diciembre de

2013; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de 2014 y lo

dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otorgase la “BECA DE EXCELENCIA MUSICAL WILFRIED JUNGE

2016”, al alumno Oscar Elías Aranda Yebul, de la carrera de Ingeniería Civil
Mecánica.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a los

Decanos y Decenas de Facultades; al Director de Docencia; en la Directora de Servicios Estudiantiles;
al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil y al
Contralor. Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción,

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

MSMC/CRP/MMH/nam.



uu¡ruruu

Universidad360ncepción N., FECHA?> 9lb,
A.J. Nº 556/2016

OBJ.: Remite 3 proyectos de Decretos que indica.

Concepción, 2 de mayo de 2016.

A: Sr. Rodolfo Walter Díaz

Secretario General

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti

Contralor Universitario

Para su conocimiento y resolución, se adjuntan 3 borradores de Decretos

que otorgan las siguientes Becas:

1. Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge.
2. Beca Ernesto Mahuzier.

3. Beca Deportiva

Cabe mencionar, que los señalados proyectos, cuentan con la conformidad

de la Directora de Servicios Estudiantiles, como consta en documento que se adjunta.

Le saludan atentamente,

&”WN
:º ?

.

_____j
,

,

CLAUDIA RODRÍG 'P'|N0 MARCEL SAN MARTIN CERRUTI

Abogada Jefe, Asesoría
' '

Co tralor Universitario

MSMC/CRP/MMH/nam

Ing. Nº 35812016,



Universidad de Concepción

A.J. Nº 51 51201 6

OBJ.: Remite 3 proyectos de Decretos que otorgan Becas que se indican.

Concepción. 25 de abril de 2016.

A: Sra. Sara Mendoza Parra

Directora, Servicios Estudiantiles

DE: Sr. Marcelo San Martín Cerruti

Contralor Universitario

Conforme a los antecedentes enviados, mediante notas DISE 0148—2016,
0150-2016 y 0155-2016, adjunto sírvase encontrar para su conocimiento y posibles
observaciones. borradores de Decretos que otorgan las siguientes Becas:

1. Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge.
2. Beca Ernesto Mahuzier.

3. Beca Deportiva.

Le saludan atentamente,

t
»-"'/"N /'N

XXAAAAAA//
< CLAUDIA RODRÍG z PlNO Í ;)

'

_

MARCELO SAN MARTÍN CERRUTI

Abogada Jefe, Asesoría ¡
_

a
,

'

Co/ttalor Universitario

MSMC/CRPIMMH/nam

Ing. 35812016.

c.c. Sr. Secretario GeneralC/



Campus Universitario, 27 de abril de 2016

DISE.: 0166/2016

¡_," Í ur:ri=r:r(rm ¡V f !a“ nir:r—.
¡

¿ :

_ …

.._¿ i
'

:'. 3Señora / 9: mi]: ?mr…

Claudia Rodríguez Pino ¿
_

¿

,))<w
! %

Abogada Jefe Servicio Jurídico j'““"“"““ ¿ __
_ —%;.;:;… %

Universidad de Concepción
Presente

De mi consideración:

Junto con salodarla, y en atención 0 Oficio A.J. Nº SiS/2016, informo a

usied que no hay observaciones a los borradores de Decreto que
oiorgan las siguienies Becas:

]. Beca de Excelencia Musical Wilfried Junge
2. Beca Ernesto Mahuzier
3. Beca Deporiiva

Según lo anierior, agradeceré dar coniinuidad al Trámite y gesiionar
Decreto definiiivo.

c.c.: » Sr. Marcelo San Martín Cerruií, Contralor UdeC.
— Correlativo 2016.

SMP/szz.

Campus Universitario, Edificio Virginio Gómez 3er. Piso,
Casilla I60—C, Fono: (56)(41)2204207 Fax: (56)(41) 2234835

wwwludec.clldíse dise udec.ci


